
平成 31年 4月 1日 

岡山県マーチングバンド協会 

会員及び新規加入予定団体各位 

岡山県マーチングバンド協会 

事務局長 近藤 剛士 

 

資料送付について 

 

 平素より岡山県マーチングバンド協会・バトントワーリング協会の各種の活動・催しに

際しましては、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 今回以下の資料を送付させていただきますのでご査収の程よろしくお願いいたします。 

 

  ① 第３回 マーチングワークショップ 開催要項 

  ② 参加申込書 

 

 今回で３回目の開催となるこのワークショップは IPU・環太平洋大学マーチングバンド

部協力のもと、過去２回とも200名以上の小学生～高校生に参加いただきました。 

新年度のマーチング活動の参考としていただけるよう、基礎的な練習内容を紹介、他校

との交流を交えながら大学生による実践指導を受けることができます。また、IPUの皆さ

んの演奏演技を披露していただく予定です。 

開催要項をよくご確認いただき、多くの皆様にご参加いただきたくご案内申し上げま

す。 

 

以上 


